
UCHWAŁA NR  XX/151/2016 
RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 
 
w sprawie:  pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na    
                   terenie Gminy Czarnków. 
 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 814) i art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zmianami),  

 
Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinki dróg na terenie Gminy Czarnków, zgodnie 
z załączonymi mapami: 

1) ul. Czarnkowska w m. Śmieszkowo – od granicy miasta Czarnków do włączenia obwodnicy 
Czarnkowa (działka nr 209/1, 209/2 i 285/4) – załącznik Nr 1, 

2) dojazd do pola (działka nr 285/2) – załącznik Nr 2, 

3) ul. Czarnkowska w m. Brzeźno (działka nr 200/2) – załącznik Nr 3. 

2. Wyżej wymienione odcinki dróg powiatowych zostają zaliczone do kategorii dróg gminnych. 
 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

U z a s a d n i e n i e  
 do uchwały Nr XX/151/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 
 
 
 

W związku z oddaniem do użytku w dniu 15 października 2015 roku obwodnicy Miasta 

Czarnkowa, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu przekazał Powiatowi 

Czarnkowsko-Trzcianeckiemu odcinki dróg 178 i 182, które na mocy art. 10 ust. 5e ustawy z dnia  

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2015.460 ze zm.) z dniem oddania obwodnicy do 

użytkowania zostały zaliczone do kategorii dróg powiatowych i stały się drogami powiatowymi. 

W trybie określonym w art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.), Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego może, w drodze 

uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości 

do odcinka drogi wojewódzkiej przekazanej powiatowi. Ten odcinek drogi powiatowej zostanie 

zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

W dniu 25 maja 2016 r., Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego działając na podstawie 

art. 10 ust 5d,  pismem znak: GN.680.121.2015/2016.BL powiadomił Wójta Gminy Czarnków 

o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwały w trybie art. 10 ust. 

5c ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


